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[Statsministeren.] 
fægter Dr. Pios Anskuelser, medens det 
ærede Medlem Hr. Christmas Møller her 
staar og bedyrer sin demokratiske Tro. 

Jeg har ønsket at opholde mig et Øje- 
blik ved den Udvikling, som er foregaaet 
andetsteds, og som nu søges indført her, og 
jeg vil sige, at saa længe vi evner det, vil 
vi benytte de Midler, der er til Raadighed, 
for at krydse saadanne konservative Planer 
som dem, jeg her har omtalt. Vi har ikke 
Trang til at knægte, knuse, tilintetgøre 
vore politiske Modstandere, vi har hidtil 
kunnet overvinde dem med andre Midler, 
ad Overbevisningens og Arbejdets Vej, 
men vi vil værge Landet mod den Import, 
som understøttes af Talere og Artikler af 
den Art, som jeg her har nævnt. Vi vil værge 
Landet mod denne Import, og vi tror, at 
den danske Befolkning er moden nok til at 
forstaa og" vurdere det Styre, det Demo- 
krati, der findes fæstnet i Danmarks Grund- 
lov. Vi ønsker at holde Samfundet paa Ud- 
viklingens Vej og at undgaa saadanne til- 
syneladende revolutionære Spring, som her 
og dér gøres. Har det konservative Parti 
helt eller delvis Lyst til at forene sig med 
udenlandske politiske Bevægelser for at 
importere Diktaturet, saa skal Partiet ogsaa 
vide, at saa kommer det til at tage Følgerne, 
der ikke vil udeblive. Men foreløbig er det 
jo det ærede Medlem Hr. Christmas Møller, 
vi skal holde os til, og lad os da officielt 
bevare den gode Tro paa Medmenneskene, 
og denne gode Tro kan det ærede Medlem 
og hans Meningsfæller faa Lejlighed til at 
underbygge herinde hver Dag i deres 
politiske Gerning. Lad os i Fællesskab 
bekæmpe Krisen og hjælpe til alle Sider, 
hvor vi evner at bringe Hjælp, lad os samles 
i Arbejdet for at værne og beskytte den Be- 
follming i Sønderjylland, der efter 54 Aars 
Udlændighed vendte tilbage til Danmark, 
og lad os gøre vort Arbejde i denne og andre 
Henseender paa Demokratiets solide Grund. 

Finansministeren (H. P. Hånden): I 
Anledning af de af de ærede Ordførere frem- 
satte finansielle Udtalelser skal jeg gøre 
nogle enkelte Bemærkninger. 

Det ærede Medlem Hr. Hans Nielsen 
ønskede Oplysning om, hvilke Midler der 
findes skjult indenfor de forskellige Mini- 
sterier. Den højtærede Forsvarsminister har 
oplyst, at man indenfor Marineministeriet 
har nogle Millioner Legatkapital liggende, 
men som Forsvarsministeren anførte, er 
disse Midler hensat til bestemte Formaal, 
saaledes^ at man ikke ad denne Vej kan 
vente en almindelig Skattelettelse. Jeg er- 

kender imidlertid, at der burde foreligge en 
samlet Opgørelse over, hvilke Kapitaler, 
jeg kan sige skjulte Kapitaler, der ligger i 
Ministerierne. Det er ikke Kapital, som jeg 
tror vi kan inddrage i Statskassen, men jeg 
finder det rimeligt, at der var en klar Over- 
sigt over, hvilke Beløb der findes, og jeg kan 
ogsaa oplyse det ærede Medlem om, at man 
allerede for Aar tilbage har forsøgt at faa 
en saadan samlet Opgørelse; det er hidtil 
ikke lykkedes, men Arbejdet fortsættes 
fremdeles, og jeg haaber, at der skal naas 
et Resultat paa dette Omraade. 

Hvad endelig Spørgsmaalet om de 
Midler, der henligger i Københavns Byrets- 
fond, angaar, skal jeg sige, at et Forslag paa 
Finanslovforslaget i Fjor om at inddrage 
disse Penge jo blev stemt ned, Dermed er 
Sagen dog ikke skrinlagt, man søger at 
gennemføre en Ordning, og jeg haaber, at 
det skal lykkes at naa til en for alle Parter 
tilfredsstillende Løsning. 

Saa omtalte det ærede Medlem Hoved- 
revisorernes Arbejde. Jeg kan helt og 
fuldt slutte mig til de Udtalelser, det ærede 
Medlem i saa Henseende fremkom med.- 
Jeg anerkender det store Arbejde, der gøres 
fra Hovedrevisorernes Side, og de vold- 
somme Angreb, der fra forskellige Kanter 
i den senere Tid er rettet, navnlig mod et 
enkelt Hovedrevisorat, tror. jeg er aldeles 
forfejlet. Det er min Overbevisning, at 
disse. Angribere skyder over Maalet. Jeg 
beklager i høj Grad, at der har været saa 
stærk offentlig Diskussion om disse Spørgs- 
maal, inden Sagerne endnu er afsluttet, 
Det er givet, at hvis Hovedrevisorerne skal 
opfylde deres Hverv, maa de være; kritiske, 
og det undgaas derfor heller ikke, at Hoved- 
revisorerne ved en enkelt Lejlighed kommer 
til at gribe fejl. Jeg gaar endog saa vidt at 
sige, at hvis Hovedrevisorerne ikke kom 
til at gribe fejl, vilde deres Revison ikke være 
saa dybtgaaende, saa omfattende, som den 
efter min Mening bør være. Men den Om- 
stændighed, at de ved enkelte Lejligheder 
kan komme til at gribe fejl, den Qmstæn- 
dighed, at de maaske nu og da kan komme til 
at bruge stærkere Udtryk, end ønskeligt 
var, forhindrer ikke, at deres Opgave er 
paakrævet, og at deres Arbejde er godt. 
Jeg tror, alle vil være enige om at kræve, 
at der maa være Orden i Administrationen, 
der maa vare Orden i Regnskaberne, der 
maa være Kontrol og Tilsyn, ellers tror 
jeg, det i meget høj Grad vil komme til at 
gaa ud over Skatteyderne ,= ikke saaledes 
at forstaa, at jeg mener, der sker Ting, der 
ikke er, som de skal være, jeg siger med 
det ærede Medlem Hr.^Hans Nielsen, at vi ' 


